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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Edison, 4 

28006 MADRID 

 

Muy Sres. míos:  

 

A los efectos previstos en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, pongo en su 

conocimiento la siguiente  

Otra Información Relevante 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

decimoquinto trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de marzo de 2022 – 6 de junio 

de 2022). 

 

  Efectivo (€) Títulos Precio Medio (€) 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440  

Saldo inicio trimestre 81.410,27 4.781  

Compras 128.588,40 5.736 22,4178 

Ventas 141.075,80 6.224 22,6664 

Gastos 639,59   

Saldo final 93.258,08 4.293  

 

 

En Madrid, a 7 de junio de 2022 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición  

a la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        

07/03/2022 Compra 227 5.008 19,8581 4.507,80 7 0 

07/03/2022 Venta 50 4.958 20,0000 1.000,00 1 0 

08/03/2022 Compra 50 5.008 19,8000 990,00 2 0 

08/03/2022 Venta 40 4.968 20,2000 808,00 1 0 

09/03/2022 Compra 50 5.018 19,7000 985,00 1 0 

09/03/2022 Venta 50 4.968 20,2800 1.014,00 3 0 

10/03/2022 Venta 50 4.918 20,2000 1.010,00 3 0 

11/03/2022 Compra 67 4.985 20,5970 1.380,00 2 0 

11/03/2022 Venta 175 4.810 21,0057 3.676,00 4 0 

14/03/2022 Compra 99 4.909 20,1980 1.999,60 2 0 

14/03/2022 Venta 305 4.604 20,6984 6.313,00 6 0 

15/03/2022 Venta 50 4.554 20,6000 1.030,00 1 0 

16/03/2022 Compra 170 4.724 19,8794 3.379,50 3 0 

16/03/2022 Venta 169 4.555 20,1941 3.412,80 3 0 

17/03/2022 Compra 45 4.600 20,0000 900,00 1 0 

17/03/2022 Venta 65 4.535 20,2000 1.313,00 2 0 

21/03/2022 Venta 155 4.380 21,4658 3.327,20 3 0 

22/03/2022 Compra 13 4.393 20,8000 270,40 1 0 

22/03/2022 Venta 117 4.276 21,3145 2.493,80 3 0 

23/03/2022 Compra 2 4.278 21,0000 42,00 1 0 

23/03/2022 Venta 95 4.183 21,3053 2.024,00 3 0 

25/03/2022 Compra 185 4.368 21,1514 3.913,00 5 0 

25/03/2022 Venta 149 4.219 21,5450 3.210,20 4 0 

28/03/2022 Compra 45 4.264 20,8000 936,00 1 0 

29/03/2022 Compra 239 4.503 20,6536 4.936,20 4 0 

29/03/2022 Venta 126 4.377 21,1127 2.660,20 3 0 

30/03/2022 Compra 171 4.548 20,8620 3.567,40 4 0 

30/03/2022 Venta 238 4.310 21,1513 5.034,00 4 0 

31/03/2022 Compra 130 4.440 21,2923 2.768,00 2 0 

31/03/2022 Venta 161 4.279 21,2994 3.429,20 4 0 

01/04/2022 Compra 219 4.498 21,4142 4.689,70 3 0 

01/04/2022 Venta 180 4.318 21,6444 3.896,00 3 0 

04/04/2022 Compra 178 4.496 21,7831 3.877,40 3 0 

04/04/2022 Venta 223 4.273 22,0269 4.912,00 3 0 

05/04/2022 Compra 184 4.457 22,6114 4.160,50 4 0 

05/04/2022 Venta 274 4.183 22,8712 6.266,70 6 0 

06/04/2022 Compra 110 4.293 22,6909 2.496,00 2 0 

06/04/2022 Venta 180 4.113 22,8944 4.121,00 3 0 

07/04/2022 Compra 97 4.210 22,8000 2.211,60 2 0 

07/04/2022 Venta 50 4.160 23,0000 1.150,00 2 0 

08/04/2022 Compra 45 4.205 22,8000 1.026,00 1 0 

08/04/2022 Venta 50 4.155 23,0000 1.150,00 3 0 

11/04/2022 Compra 50 4.205 22,8000 1.140,00 1 0 
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11/04/2022 Venta 31 4.174 23,0000 713,00 1 0 

12/04/2022 Compra 46 4.220 22,8000 1.048,80 1 0 

12/04/2022 Venta 50 4.170 22,9000 1.145,00 3 0 

13/04/2022 Compra 5 4.175 22,8000 114,00 1 0 

14/04/2022 Compra 50 4.225 22,8000 1.140,00 1 0 

14/04/2022 Venta 34 4.191 23,0000 782,00 2 0 

21/04/2022 Compra 50 4.241 22,9840 1.149,20 2 0 

21/04/2022 Venta 50 4.191 23,1000 1.155,00 2 0 

22/04/2022 Compra 240 4.431 22,5583 5.414,00 4 0 

22/04/2022 Venta 30 4.401 22,7000 681,00 3 0 

25/04/2022 Compra 50 4.451 22,8000 1.140,00 1 0 

25/04/2022 Venta 11 4.440 23,2000 255,20 1 0 

26/04/2022 Compra 50 4.490 22,8000 1.140,00 1 0 

27/04/2022 Compra 44 4.534 22,9000 1.007,60 2 0 

27/04/2022 Venta 120 4.414 23,1167 2.774,00 2 0 

28/04/2022 Compra 100 4.514 23,0000 2.300,00 1 0 

28/04/2022 Venta 245 4.269 23,6122 5.785,00 6 0 

29/04/2022 Compra 50 4.319 23,5000 1.175,00 1 0 

29/04/2022 Venta 110 4.209 23,6091 2.597,00 2 0 

02/05/2022 Compra 210 4.419 23,4667 4.928,00 3 0 

02/05/2022 Venta 140 4.279 23,8000 3.332,00 3 0 

03/05/2022 Compra 43 4.322 22,9000 984,70 1 0 

03/05/2022 Venta 217 4.105 23,3945 5.076,60 5 0 

04/05/2022 Compra 172 4.277 23,1145 3.975,70 5 0 

04/05/2022 Venta 126 4.151 23,6778 2.983,40 5 0 

05/05/2022 Venta 145 4.006 23,8069 3.452,00 3 0 

06/05/2022 Compra 145 4.151 23,8897 3.464,00 5 0 

06/05/2022 Venta 145 4.006 24,2000 3.509,00 3 0 

09/05/2022 Compra 250 4.256 23,3400 5.835,00 5 0 

09/05/2022 Venta 100 4.156 23,5500 2.355,00 3 0 

11/05/2022 Compra 160 4.316 23,0000 3.680,00 2 0 

11/05/2022 Venta 9 4.307 23,5000 211,50 1 0 

12/05/2022 Compra 160 4.467 22,1500 3.544,00 2 0 

12/05/2022 Venta 9 4.458 22,4000 201,60 1 0 

13/05/2022 Compra 95 4.553 22,4053 2.128,50 3 0 

13/05/2022 Venta 151 4.402 22,7298 3.432,20 9 0 

16/05/2022 Venta 145 4.257 23,0759 3.346,00 4 0 

17/05/2022 Compra 85 4.342 23,0471 1.959,00 4 0 

17/05/2022 Venta 44 4.298 23,5000 1.034,00 1 0 

18/05/2022 Compra 50 4.348 24,1000 1.205,00 2 0 

18/05/2022 Venta 299 4.049 24,2244 7.243,10 6 0 

19/05/2022 Compra 105 4.154 23,6857 2.487,00 2 0 

19/05/2022 Venta 175 3.979 24,0280 4.204,90 5 0 

20/05/2022 Compra 58 4.037 24,2552 1.406,80 3 0 

20/05/2022 Venta 91 3.946 24,4132 2.221,60 3 0 

23/05/2022 Compra 45 3.991 24,6000 1.107,00 1 0 
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23/05/2022 Venta 100 3.891 24,8000 2.480,00 2 0 

24/05/2022 Compra 40 3.931 24,4000 976,00 1 0 

24/05/2022 Venta 80 3.851 25,1500 2.012,00 3 0 

25/05/2022 Compra 50 3.901 25,2000 1.260,00 2 0 

25/05/2022 Venta 50 3.851 25,6000 1.280,00 2 0 

26/05/2022 Compra 151 4.002 25,0132 3.777,00 4 0 

26/05/2022 Venta 90 3.912 25,4133 2.287,20 5 0 

27/05/2022 Compra 45 3.957 24,5000 1.102,50 1 0 

27/05/2022 Venta 40 3.917 24,7000 988,00 3 0 

30/05/2022 Compra 150 4.067 23,7600 3.564,00 2 0 

30/05/2022 Venta 110 3.957 24,0500 2.645,50 2 0 

31/05/2022 Compra 95 4.052 24,0453 2.284,30 3 0 

31/05/2022 Venta 95 3.957 24,3053 2.309,00 4 0 

01/06/2022 Compra 158 4.115 23,6772 3.741,00 3 0 

02/06/2022 Compra 95 4.210 22,8947 2.175,00 2 0 

02/06/2022 Venta 45 4.165 23,3000 1.048,50 2 0 

03/06/2022 Compra 100 4.265 23,2900 2.329,00 2 0 

03/06/2022 Venta 45 4.220 23,6000 1.062,00 2 0 

06/06/2022 Compra 213 4.433 22,8648 4.870,20 4 0 

06/06/2022 Venta 140 4.293 23,0171 3.222,40 5 0 

 


